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Ärende: Beslut om principer för intern fördelning av forskningsanslag 
 
Handläggare: EvaLena Östlin 
 
Beslut: 
Universitetsstyrelsen beslutade  
att anta interna fördelningsprinciper för forskningsanslaget samt ge rektor i uppdrag att 

revidera formuleringarna enligt den diskussion som fördes på mötet. 

Interna fördelningsprinciper för forskningsanslaget 
Karlstads universitet erhåller årligen anslag till forskning och forskarutbildning från rege-
ringen. Anslaget utgör basen för finansieringen av forskningen, som i övrigt finansieras 
med externa medel. Under 2018/2019 har en genomlysning av Karlstads universitets för-
delningsprinciper av forskningsmedel gjorts och ett förslag till delvis nya fördelnings-
principer för forskningsanslag har tagits fram. 
 
Sammanfattning 
De föreslagna fördelningsprinciperna fördelar initialt erhållet anslag till omkostnader för 
infrastruktur, lärarutbildningsanknuten forskning samt rektors centrala resurs. Fördel-
ningen av  kvarvarande erhållna anslagsmedel, som görs utifrån HTE, forskarexamina, 
HST och externa medel, sker till fakulteterna. Därefter tar fakulteternas respektive fördel-
ningsmodell vid. 
 
Ramarna till lärarutbildningsanknuten forskning samt till rektors centrala resurs föreslås 
vara flexibla till storleken och fastslås genom ett rektorsbeslut, som förnyas vid behov.  
Föreslagen fördelning till fakulteterna baseras på HTE och HST utifrån 12 månaders hi-
storiska värden samt forskarexamina och externa medel utifrån historiskt treårsmedel-
värde. HTE, forskarexamina, HST och externa medel viktas sinsemellan genom olika 
procentsatser som fastställs i ett rektorsbeslut, som förnyas vid behov. 
 
De delvis nya principerna som föreslås, styr mot de strategiska målen i Vision och stra-
tegi 2030. De ska också vara transparenta , enkla att förstå i sin helhet och enkla att ta 
fram underlag till. 
 
Utvärdering av fördelningsprinciperna föreslås ske efter fyra år. 
Detta beslut ersätter tidigare gällande fördelningsprinciper för forskningsanslag  



2 (3) 
 

 
 
Infrastruktur 
Vissa typer av forskning kräver en tyngre och mer kostsam infrastruktur och specialloka-
ler. För att kompensera för dessa behov fördelas anslag för: 
 
Avskrivningskostnader för utrustning, undantaget den utrustning som är externfinansi-
erad. Underlaget för fördelning bygger på utfall per 30 juni och beräknas historiskt sett 
över en 12 månaders period. 
 
Speciallokaler (laborationslokaler, verkstäder och dylikt) ersätts med 95 procent av debi-
terad internhyra (verksamhetsgren 5-7) som hämtas från lokalplaneringssystemet per 30 
juni. 
 
Lärarutbildningsanknuten forskning 
Lärarutbildningen utgör universitetets största utbildningsuppdrag och för att säkerställa 
lärarutbildningen som stark akademisk professionsutbildning krävs forskning och forsk-
ningsresurser av strategisk karaktär.  
 
En årlig flexibel ram avsätts till Lärarutbildningsnämnden att fatta beslut om. 
 
Rektors centrala resurs 
Avsättning görs till en central resurs som rektor disponerar för att kunna göra särskilda 
satsningar, långsiktiga åtaganden samt samfinansiering av exempelvis större externfinan-
sierade projekt. 
 
En årlig flexibel central ram avsätts för rektor att fatta beslut inom. 
 
Heltidsekvivalent (HTE) 
Fördelning görs enligt antal disputerade HTE utifrån anställning (hemvist). Fördelningen 
kompletteras med antal doktorand-HTE vilket avser forskarstuderande med doktorand-
tjänst vid Karlstads universitet. Att inkludera HTE för doktorander är i enlighet med det 
strategiska målet att forskarutbildningen ska öka i omfattning och kvalitet. 
 
HTE beräknas per 30 juni historiskt sett över en 12 månaders period. Fördelningen sker 
utifrån en procentuell fördelning som fastställs av rektor.  
 
Forskarexamina 
I utbildning på forskarnivå finns två examina med olika omfattning. Doktorsexamina och 
licentiatexamen. Båda dessa omfattas av denna fördelning men med en viktning.  
Doktorsexamina 100% 
Licentiatexamen   50% 
Doktorsexamina    50% 
med tidigare lic.examen 
 
Fördelning sker utifrån utfärdat examensbevis baserat på historiskt treårsmedelvärde per 
31 december. Fördelningen sker utifrån en procentuell fördelning som fastställs av rektor. 
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Helårsstudent (HST) 
Med denna fördelningsfaktor uppmärksammas vikten av en komplett kunskapsmiljö där 
forskning och utbildning är nära sammankopplade. Från totalt antal HST undantas lärar-
utbildningen, då en särskild avsättning för didaktisk forskning görs i ett tidigare skede.  
 
HST beräknas per 30 juni historiskt sett över en 12 månaders period. Fördelningen sker 
utifrån en procentuell fördelning som fastställs av rektor. 
 
Externa medel 
Verksamhetens externa intäkter till forskning (ej transfereringar) historiskt treårsmedel-
värde per 31 december. Fördelningen sker utifrån en procentuell fördelning som fastställs 
av rektor.  
 
 
Undertecknat original finns i diariet 
 
 
 
Karin Johansson 
  EvaLena Östlin 
 


